PAGE
5

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 мая 2012 г.
01-1066-а

от __________________________ № _________
	О внесении изменений в постановление администрации Тихвинского района от 12 сентября 2011 года №01-1440-а «#G0О функциональных обязанностях заместителей Главы администрации Тихвинского района»

	21, 0300 ДО

В соответствии с решением совета депутатов Тихвинского района от 28 марта 2012 года №01-289 «Об утверждении структуры Администрации муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области», администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Тихвинского района от 12 сентября 2011 года №01-1440-а «#G0О функциональных обязанностях заместителей Главы администрации Тихвинского района» следующие изменения:

1.1. исключить раздел 5 приложения №1;

1.2. раздел 2 приложения №1 изложить в следующей редакции:

«2. Заместитель Главы администрации по социальным вопросам:

2.1. Отвечает за исполнение полномочий Администрации на территории Тихвинского района по следующим вопросам местного значения и переданных отдельных государственных полномочий:

· организация предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам, за исключением полномочий по финансовому обеспечению образовательного процесса, отнесенных к полномочиям органов государственной власти Ленинградской области; организация предоставления дополнительного образования детям (за исключением предоставления дополнительного образования детям в учреждениях регионального значения) и общедоступного бесплатного дошкольного образования на территории муниципального образования, а также организации отдыха детей в каникулярное время;

· организация оказания на территории Тихвинского района Ленинградской области (за исключением территорий поселений, включенных в утвержденный Правительством Российской Федерации перечень территорий, население которых обеспечивается медицинской помощью в медицинских учреждениях, подведомственных федеральному органу исполнительной власти, осуществляющему функции по медико-санитарному обеспечению населения отдельных территорий) первичной медико-санитарной помощи в

амбулаторно-поликлинических, стационарно-поликлинических и больничных учреждениях, скорой медицинской помощи (за исключением санитарно-авиационной), медицинской помощи женщинам в период беременности, во время и после родов;

· создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории муниципального района;

· переданных отдельных государственных полномочий в сфере социальной защиты населения, опеки и попечительства и социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

· организация библиотечного обслуживания населения межпоселенческими библиотеками, комплектование их библиотечных фондов;

· создание условий для обеспечения поселений, входящих в состав муниципального образования, услугами по организации досуга и услугами организаций культуры;

· создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества в поселениях, входящих в состав муниципального образования;

· обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической культуры и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий муниципального образования;

· организация и осуществление мероприятий межпоселенческого характера по работе с детьми и молодежью.

2.2. Непосредственно координирует и контролирует работу:

2.2.1. комитета по образованию;

2.2.2. комитета социальной защиты населения и в его составе отдела опеки и попечительства;

2.2.3. комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав;

2.2.4. отдела ЗАГС;

2.2.5. отдела по физической культуре, спорту и молодежной политике;

2.2.6. отдела культуры.

2.3. Руководит деятельностью Наблюдательных Советов для:

2.3.1. муниципального учреждения здравоохранения «Тихвинская центральная районная больница им.А.Ф.Калмыкова»;

2.3.2. муниципального предприятия «Стоматологическая поликлиника»;

2.3.3. муниципального предприятия «Фармация»;

2.3.4. муниципальных образовательных учреждений;

2.3.5. муниципальных учреждений дошкольного образования;

2.3.6. муниципального образовательного учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Тихвинский детский дом»;

2.3.7. муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детский оздоровительно-образовательный центр «Огонек»;

2.3.8. муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей «Центр детского творчества «Школа искусств кино и телевидения «Лантан»;

2.3.9. муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей «Тихвинский центр детского творчества»;

2.3.10. муниципального учреждения «Социально-реабилитационный Центр для несовершеннолетних «Светлячок»;

2.3.11. муниципального учреждения «Реабилитационный Центр для детей и подростков с ограниченными возможностями «Треди»;

2.3.12. муниципального учреждения «Территориальный центр социального обслуживания населения»;

2.3.13. муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств имени Н.А.Римского-Корсакова»;

2.3.14. муниципального учреждения дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная  школа «Богатырь»;

2.3.15. муниципального  образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская художественная школа имени художника Петра Ефимовича Заболотского»;

2.3.16. муниципального учреждения «Тихвинский Районный Дом Культуры»;

2.3.17. муниципального учреждения «Тихвинская централизованная библиотечная система»;

2.3.18. муниципального учреждения «Координационно-методический центр культуры и досуга»;

2.3.19. муниципального учреждения «Тихвинский городской футбольный клуб «Кировец»;

2.3.20. муниципального учреждения «Молодёжно-спортивный центр».

2.4. Возглавляет работу комиссий:

2.4.1. по вопросам социальной защиты при Администрации Тихвинского района;

2.4.2. санитарно-противоэпидемической;

2.4.3. по вопросам негосударственного пенсионного обеспечения при Администрации Тихвинского района;

2.4.4. по реализации на территории Тихвинского района основных направлений приоритетных национальных проектов «Здоровье», «Образование»;

2.4.5. по делам граждан старшего поколения;

2.4.6. по делам несовершеннолетних и защите их прав;

2.4.7. по проблемам профилактики бродяжничества при Администрации Тихвинского района;

2.4.8. по обеспечению согласованных действий органов исполнительной власти в реализации государственной политики в отношении женщин при Администрации Тихвинского района;

2.4.9. по экспертной оценке объектов социальной инфраструктуры для детей;

2.4.10. антинаркотической комиссии Тихвинского района Ленинградской области;

2.4.11. по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

2.5. Обеспечивает взаимодействие Администрации Тихвинского района с:

2.5.1. Управлением Пенсионного фонда России в Тихвинском районе Ленинградской области;

2.5.2. Тихвинским межрайонным отделом Управления Федеральной службы Российской Федерации по контролю за оборотом наркотиков по Санкт- Петербургу и Ленинградской области;

2.5.3. обществом с ограниченной ответственностью «Тихвинский филиал Ленинградской областной страховой медицинской организации»;

2.5.4. Государственным учреждением «Ленинградское региональное отделение Фонда социального страхования Российской Федерации».

2.6. Обеспечивает взаимодействие Администрации Тихвинского района со структурными подразделениями Администрации Ленинградской области:

2.6.1. Комитетом общего и профессионального образования Ленинградской области;

2.6.2. Комитетом по здравоохранению Ленинградской области;

2.6.3. Комитетом по социальной защите населения Ленинградской области;

2.6.4. Управлением записи актов гражданского состояния Ленинградской области;

2.6.5. Аппаратом уполномоченного по правам человека Правительства Ленинградской области;

2.6.6. Аппаратом уполномоченного по правам ребенка Правительства Ленинградской области;

2.6.7. Комиссией по делам несовершеннолетних при Правительстве Ленинградской области;

2.6.8. Комитетом по культуре Ленинградской области;

2.6.9. Комитетом по физической культуре, спорту и туризму;

2.6.10. Комитетом по молодежной политике Ленинградской области.

2. Исключить приложения №2 и №3.

Глава администрации                                                                        К.Б.Полнов

А.В.Салов

74-113

СОГЛАСОВАНО:

	Заведующий общим отделом
	И.Г.Савранская
	27.04.12

	Заведующий юридическим отделом
	В.В.Максимов

	Заместитель главы администрации
	С.В.Малашук

	Заместитель главы администрации
	И.В.Гребешкова

	Заведующий организационным отделом
	Н.П.Кораблева

РАССЫЛКА:
	Дело
	1

	Гребешковой И.В.
	1

	Организационный отдел
	2

	Отдел муниципальной службы и кадров
	1

	ИТОГО:
	5